INFORME TECNICON°       -2024-ACP-CL-UAF-GAD-CSJLS-PJ  

A : CESAR ANTONIO LINARES POLO 

Jefe de la UAF de CSJLS 

De : ANAHI CINZIA CARRETERO SARMIENTO 

Encargado del Área de Control Patrimonial de la CSJLS 

Asunto : Baja de Ciento Sesenta y Uno (161) Bienes Muebles Patrimoniales 

Informáticos por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE”, bienes que forma parte de la IOARR con CUI 
2555413. 

Referencia : EXPEDIENTE000064-2024-P-UEIO 

HOJA DE ENVIO 003059-2024-CL-UAF-GAD-CSJLS (29NOV2024)

[...]

el propósito de que sean procesados en el marco del Régimen Especial de 

Gestión y manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 

aprobado por D.S N° 009-2019-MINAN Y la Ley N° 27314 Ley de Residuos 

Sólidos y sus modificatorias. 

3. DESCRIPClÓN DE LOS BIENES MUEBLES:  

Los Ciento veinte y ocho (128) Bienes Muebles Patrimoniales Informáticos 

(Activo Fijo y No Depreciables); y los treinta y tres (33) bienes muebles patrimoniales 

informaticos en Condicion de Sobrantes, propuestos para baja se encuentran 

descritos en el Anexo N° 01, Anexo N° 02 y Anexo N° 03 adjunto al proyecto de

[...]

bienes muebles patrimoniales informáticos, en promedio de edad tienen más de 

10 años de antigüedad, lo cual han alcanzando el fin de su vida útil, por su uso 

y obsolescencia técnica se encuentran en estado malo y en condición 

inoperativos.  

4.2- Que, se proceda con el trámite de baja de Ciento Sesenta y Uno (161) 

Bienes Muebles Patrimoniales Informáticos, y de acuerdo al registro 

patrimonial y contable que obra en la base de datos, Ciento siete (107) bienes 

muebles patrimoniales informaticos son bienes de Activo Fijo, teniendo un 

valor inicial de S/ 254,605.69 (doscientos cincuenta y cuatro mil, seiscientos 

cinco con 69/100 soles), con una depreciación acumulada al 30 de noviembre 

de 2024 de S/ 250,785.78 (doscientos cincuenta mil, setecientos ochenta y 

cinco con 78/100 soles) y cuenta con un valor neto al 30 de noviembre de 2024 

en S/. 4,435.51 (cuatro mil, cuatrocientos treinta y cinco con 51/100 Soles), 

detallados en el Anexo N° 01. Asimismo; Veinte y uno (21) bienes muebles 

patrimoniales informaticos son bienes No Depreciables, teniendo un valor 

inicial de S/ 6,226.54 (seis mil, doscientos veinte y seis con 54/100 soles), con 

una depreciación acumulada al 30 de noviembre de 2024 de S/ 0.00 y con un 

valor neto al 30 de noviembre de 2024 en S/. 6,226.54 (seis mil, doscientos 

veinte y seis con 54/100 soles), detallados en el Anexo N° 02. 

4.3- Que, Treinta y tres (33) bienes muebles patrimoniales informaticos se 

encuentran en condicion de Sobrantes que califican como Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos RAEE, situación que se corrobora con la

[...]

suscripción del acta de disposición por destrucción correspondiente”. 

6. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:  

6.1- El presente Informe Técnico tiene como finalidad proponer la baja por causal de 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de Ciento veinte y 

ocho (128) bienes muebles patrimoniales informaticos (Activo Fijo y No 

Depreciables); y treinta y tres (33) bienes muebles patrimoniales informaticos 

en Condicion de Sobrantes y en calidad Malo de conservacion, descritos en el 

Anexo N° 01, Anexo N° 02 y Anexo N° 03, adjuntos al proyecto de Resolución

[...]

ocho (128) bienes muebles patrimoniales informaticos y declarar la baja en 

condicion de sobrantes de Treinta y tres (33) bienes muebles patrimoniales 

informaticos; los bienes muebles patrimoniales informáticos (Activo Fijo y No 

Depreciables) tienen un valor neto al 30 de noviembre de 2024 de S/ 10,662.05 

(Diez mil, seiscientos sesenta y dos con 05/100 Soles), detallados en el Anexo 

N° 01 y Anexo N° 02 del proyecto de Resolución Administrativa.  

6.3- Por lo tanto, al encontrarse debidamente sustentada la baja por causal de 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, se recomienda además